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Bractwo Żywego Różańca 
 9 października 1928 roku - 85 lat temu - zostało przez Ks. Prob. Edwarda Men-
dego założone Towarzystwo Różańca Świętego. Przed 10-cioma laty wznowiono Je-
go funkcjonowanie w parafii. 
 
 Przewielebny Księże Proboszczu! 
 
 Ty dziś na podziękowanie zasłużyłeś, 
 Bo Bractwo Żywego Różańca do ponownego rozkwitu doprowadziłeś, 
 A było to 10-tego 
 Listopada roku 2003-go. 
 
  Od nas wszystkich jednak będzie nadal zależało. 
  Czy nas w Bractwie będzie dużo, czy mało. 
  Czy będziemy różaniec sumiennie odmawiali, 
  Czy będziemy modlitwę zaniedbywali! 
 
 Gdy róża nie bywa podlewana, 
 Usycha i jest wyrzucana, 
 Tak i w życiu duchowym się dzieje. 
 Gdy się nie modlimy, wszystko pustoszeje. 
 Do tej sytuacji dopuścić nie możemy, 
 Jeśli się do Matki Różańcowej tulić chcemy. 
 
  Gdy Matkę Najświętszą w nasze życie wpleciemy, 
  Jest pewne, że z Jezusem się nigdy nie rozstaniemy! 
  A czegóż nam więcej potrzeba? 
  Przez modlitwę zapewnimy naszej Wspólnocie opiekę z nieba. 
 
 Tajemnice radosne, światła, bolesne, chwalebne rozważamy 
 I je w nasze życie wprowadzamy. 
 Chcemy nasza wiarę pomnażać, nadzieję wzmacniać, 
 Miłość do Jezusa i Bożej Matki rozpalać! 
 
  Ty jesteś także gorliwym czcicielem Matki Bożej Różańcowej, 
  Z Jezusem Eucharystycznym często przestajesz, 
  Przez co nam dobry przykład dajesz! 
  Ty się dla Bractwa Żywego Różańca poświęcasz 



  Swój czas i siły nam ofiarujesz, 
  Msze św.  pierwszosobotnie odprawiasz, 
  Piękne i treściwe Adoracje przygotowujesz, 
  Przez co na podziękowanie zasługujesz! 
 
 Dziś Ci Księże Proboszczu za Twe poświęcenie dziękujemy 
 I obiecujemy, że odtąd gorliwiej różaniec odmawiać będziemy! 
 

Członkowie Bractwa Żywego Różańca 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Dziś Dzień Papieski. Zapraszam na Mszę Św. o 17.00 z procesją ku czci Trójcy 
Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej. 
● Zapraszam na nabożeństwa różańcowe w tygodniu o godz. 17.30. 
● Wtorek 15– go października został uznany Dniem Dziecka Utraconego. Pamiętaj-
my w tym dniu w swoich modlitwach o rodzinach zmarłych dzieci, także tych, których 
śmierć nastąpiła jeszcze przed urodzeniem. 
● Dzieci szkolne zapraszam na Mszę Św. szkolną w środę o godz. 8.00. W tym tygo-
dniu będzie ona odprawiona w intencji nauczycieli, wychowawców i duszpasterzy z 
okazji Dnia Nauczyciela. 
● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Bożemu, 
Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00.   
· Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
● W Kancelarii Parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny 
i oktawę. Będzie też możliwość złożenia zalecek w przedsionku kościoła w ponie-
działki i czwartki oraz w sobotę 26 października. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- Franciszek jako kolejny już papież poświęci świat Niepokalanemu Sercu Maryi. Ja-
kie jest znaczenie tego aktu i dlaczego się go powtarza? 
Ponadto w Gościu: 
- czy popularny w USA serial „Biblia”, który wkrótce będzie emitowany w Polsce, po-
wtórzy sukces „Pasji” Mela Gibsona; 
- relacja z dramatycznych wydarzeń na Lampedusie, włoskiej wyspie, na którą pró-
bują dopłynąć emigranci z Afryki, ginąc często w wodach Morza Śródziemnego.  
● Serdecznie zachęcam do uczestnictwa w II Archidiecezjalnej Pielgrzymce parafial-
nych wspólnot „Żywego Różańca” członków "Bractwa Różańcowego" z naszej para-
fii. Organizujemy autobus na Pielgrzymkę do Rybnika. Chętnych na wyjazd autobu-
sem prosimy o zgłaszanie się w zakrystii lub kancelarii do wtorku włącznie. 
● Modlitewne czuwanie z Ojcem Świętym Franciszkiem, połączone z medytacją ta-
jemnic różańcowych, rozpocznie się 12 października o godz. 19.00. W modlitwę włą-
czy się 10 sanktuariów maryjnych na całym świecie, w tym Jasna Góra. – Będziemy 
mogli współuczestniczyć w tej światowej modlitwie – za pośrednictwem łączności  



satelitarnej. Zostaliśmy zobowiązani do prowadzenia II tajemnicy radosnej różańca 
świętego: „Nawiedzenie św. Elżbiety” – wyjaśnia metropolita częstochowski abp Wa-
cław Depo.  
Ogólnoświatowe czuwanie modlitewne „Z Maryją poza noc” przygotowuje do zawie-
rzenia Niepokalanemu Sercu Maryi całego świata, którego Ojciec Święty Franciszek 
dokona 13 października w Rzymie. Z tej okazji do  rzymskiego Sanktuarium Ma-
donny Bożej Miłości zostanie przywieziona oryginalna figura Matki Bożej z Fatimy. 
Dzień Maryjny to jedna z ważnych uroczystości przewidzianych w papieskim kalen-
darzu obchodów Roku Wiary, która zgromadzi w Rzymie setki przedstawicieli ru-
chów i instytucji związanych w pobożnością maryjną. Wiernych, którzy mogą uczest-
niczyć w tej modlitwie osobiście, zachęca do zabrania świec, które są symbolem 
czuwania z Maryją. „Ufam, że z pomocą Ducha Świętego ten dar wspólnej modlitwy 
wyprosi światło nadziei i pokoju dla świata, jak również dla naszej Ojczyzny” – mówi 
abp Depo. Modlitwa będzie trwać równolegle w różnych miejscach świata i w róż-
nych językach. W czuwaniu uczestniczyć będą m.in. sanktuaria maryjne z Lourdes, 
Aparecidy, Nairobii, sanktuaria z Japonii, USA i Indii, a także Bazylika Zwiastowania 
w Nazarecie. 
● Zgodnie z uchwałą Konferencji Episkopatu Polski każdego roku prowadzone są 
badania niedzielnych praktyk religijnych – dominicantes i communicantes. Tym ra-
zem termin ogólnopolskiego liczenia wiernych uczestniczących we Mszach św. nie-
dzielnych ustalono na niedzielę 20 października br. 
● “Bóg zapłać” za ofiary na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. Za tydzień ko-
lekta przeznaczona będzie na wydatki związane z remontem dachu naszego kościo-
ła. 
● Dziś przed kościołem zbiórka na Fundusz „Dzieło nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary. 

IIINTENCJENTENCJENTENCJE M M MSZYSZYSZY   św. od 14 do 20 października 2013 r. 

14. X. 

Poniedziałek 
Wspomnienie  

św. Małgorzaty Marii 

Alacoque 

g. 1730 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe 

Koncelebra 

- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 

- Za + Zygfryda Bieniek jako 30-dniowa.  

15. X. 

Wtorek 
Wspomnienie  

św. Teresy od  

Jezusa, dziewicy  

i doktora 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Ryszarda Bryłka w rocznicę śmierci. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej 

Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Edwarda Fe-

liks z okazji 75. rocznicy urodzin.                      Te Deum 



16. X. 

Środa 
UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JADWIGI , 

głównej patronki  

Śląska 

g. 800 

 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. szkolna 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańco-

wej z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla nauczycieli, wychowaw-

ców, duszpasterzy z okazji Dnia Nauczyciela od dzieci oraz rodzi-

ców. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańco-

wej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i 

zdrowie dla Karoliny i Adama z okazji urodzin. 

17. X. 

Czwartek 
Wsp. św. Ignace-

go Antiocheńskie-

go, biskupa i mę-

czennika 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Grażynę oraz za ++ z rodziny. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańco-

wej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Guziel.  

18. X. 

Piątek 
Święto św. Łuka-

sza Ewangelisty 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Edytę Duk jako 30-dniowa.  

Nabożeństwo różańcowe 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

19. X. 

Sobota 

Wsp. św. Pawła  

od Krzyża 

g. 700 

 

 

 

g. 1500 

 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Różańcowej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdro-

wie dla małżonków Henryka i Danuty Hanke z okazji 55. rocznicy 

ślubu.                                                                                  Te Deum 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-

żą i zdrowie dla małżonków Henryka i Hildegardy Wystrach z oka-

zji 50. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.                                                                

Te Deum 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Ernesta Wypler w 1. rocznicę śmierci. 

20. X. 

NIEDZIELA 

29 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i św. 

Barbary z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogo-

sławieństwo, Opiekę Bożą i zdrowie dla Barbary Piątek z okazji 65. 

rocznicy urodzin oraz dla Iwony i Renaty z okazji urodzin.                                                                      

Te Deum 

- Za parafian.  

Nabożeństwo różańcowe 

 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i 

zdrowie dla małżonków Anny i Krzysztofa Kocher z okazji 10. rocz-

nicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 



DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO 

 Od 8 lat 15 października obchodzony jest jako Światowy Dzień Dziecka Utra-
conego. Dla rodziny, które doświadczyły śmierci dziecka, także tego zmarłego jesz-
cze przed narodzinami, to szansa aby spotkać się, uczestniczyć we wspólnej Eu-

charystii, razem się modlić. W Katowicach Załężu w kościele pw. Św. Józefa o 
godzinie 18:00 zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta za dzieci utraco-
ne i ich rodziców.  Patronat nad tą mszą objął Ks. Arcybiskup Wiktor Skworc. Po 
Mszy Świętej zebrani udadzą się na krótką modlitwę nad Grób Dziecka Utraconego 
na pobliskim cmentarzu po czym symbolicznie zostanie wypuszczone w niebo 100 
lampionów z imionami dzieci utraconych, które rodzice obecni na mszy będą mogli 
osobiście na nie wpisać.  

Z dniem 13 września ks. 
Adam Sekściński z parafii na 
Załężu został mianowany 
przez księdza Arcybiskupa 
koordynatorem do spraw du-
chowych Fundacji Przetrwać 
Cierpienie mieszczącej się w 
Katowicach. Fundacja ta 
oprócz działalności na tere-
nie pomocy ludziom w prze-
żywaniu różnego rodzaju 
cierpienia rozpoczęła w 
sierpniu kampanię „Ja też jestem dzieckiem” .  

Kampania ta ma na celu uświadomienie, a właściwie przypomnienie szpitalom, że  
istnieją akty prawne nakładające obowiązek na szpital o tym, by informować  
rodziców i zapewnić możliwość godnego pochówku ich utraconemu dziecku.  
NIESTETY WIELE SZPITALI TEGO NIE ROBI, a wręcz podsuwa rodzicom kartę  
oświadczenia zrzeczenia się ciała dziecka – jak to określa się – martwego  
płodu, które potem zostaje brutalnie zutylizowane. Fundacja chce dotrzeć w miarę  
możliwości do wszystkich szpitali w Polsce i niejako wymusić na nich  
informowanie rodziców o takim prawie, chociażby przez wręczenie ulotki gdzie  
wszystko to zostanie ujęte, jeśli już nie będzie stać lekarza na nic więcej.  
Fundacja prowadzi listę szpitali, które chcą zaangażować się w kampanię, jak  
również swoisty ranking tych placówek, które rzetelnie pomagają rodzicom w  
tej kwestii. Bazuje przy tym nie na opinii szpitali ale na opinii rodziców,  
którzy utracili dziecko i dzielą się swoimi doświadczeniami. Niestety często  
bardzo przykrymi.  



Wiele jest takich szpitali na Śląsku, które wciąż jeszcze nie 
widzą w małym człowieku w łonie matki człowieka, a jedy-
nie – w momencie poronienia – „odpad medyczny”.  

Drugim acz równoległym celem kampanii jest uświado-
mienie wielu rodzicom, którzy utracili swoje dzieci w wyni-
ku przedwczesnego poronienia, że mają oni prawo do 
godnego pochówku tych dzieci, łącznie z obecnością ka-
płana podczas takiego pogrzebu. Pewnie wszyscy rozu-
miemy jak delikatna jest to sytuacja w sercach tychże rodziców. Rodzice dużo łatwiej 
przechodzą traumatyczny okres żałoby po stracie dziecka, jeśli mogą zrobić mu po-
grzeb, maja namacalny dowód na to że ich dziecko istniało. Ważna kwestia jest tu 
również reakcja społeczna, która gdy matka roni i dziecko nie jest znane społecznie 
są nieludzkie. Społeczeństwo nie jest w stanie zrozumieć żałoby po poronieniu, czę-
sto dla wielu to jeszcze nie było dziecko, więc nie ma za kim płakać. Jak wiemy dla 
rodziców każda ciąża, nawet kilkutygodniowa jest małym człowiekiem na którego 
czekają, nie „płodem”.  

Prawo mówi, iż każdy rodzic – jeśli utrata dziecka nastąpiła we wczesnej ciąży gdzie 
rozpoznanie płci nie jest możliwe – rodzice mogą zgłosić chęć wykonania badania 
genetycznego, w celu rozpoznania płci dziecka, a co za tym idzie nadania mu imie-
nia. NFZ nie dotuje takich badań, wykonywane one są na koszt rodziny. W wyższej 
ciąży rodzice bardzo często nie mogą pożegnać się ze swoim dzieckiem, zabierany 
jest im jedyny moment kiedy mogą je zobaczyć, przytulić, pożegnać się. Oficjalne 
stanowisko Ministerstwa Zdrowia w sprawie poronień jasno określa możliwość po-
chowania dziecka, nawet jeśli jego serce przestało bić we wczesnym okresie ciąży. 
Rodzicom wystawiany jest akt urodzenia z adnotacją w rubryce Uwagi: płód marto 
urodzony. Jednak z powodu niewiedzy rodziców, jak i braku przekazywania informa-
cji przez lekarzy i personel medyczny rodzice bardzo często pozostają bez grobu 
własnego dziecka, a przecież ciąża i macierzyństwo zaczyna się od dwóch kresek 
na teście ciążowym. 


